CESB – CONFEDERAÇÃO DO ELO SOCIAL BRASIL

Gabinete da presidência

CNPJ 08.573.345/0001-46

www.elosocial.org.br

PORTARIA Nº 033/2025

EXTINÇÃO DA SEDE DO MUNICIPIO DE FEIJÓ
 ESTADO DO ACRE

A Confederação do Elo Social Brasil, instituição social sem fins lucrativos com
representação nacional, criada nos termos dos parágrafos XVII e XVIII do Artigo 5º da
Constituição da República do Brasil, do artigo 16 do Decreto 678 de 06/11/1992 e das
leis 9.790/99 e 10.406/06, inscrita no CNPJ 08.573.345/0001-46, representada neste ato
por seu diretor presidente, Jomateleno dos Santos Teixeira, RG 7.186.124-5, CPF
669.582.108-91 - OMS – DF 001, que a esta subscreve, pelos poderes que lhe são
outorgados pelo Estatuto Social, Regimento Interno e Código de Ética da OMS – Ordem
do Mérito do Elo Social, editar a presente portaria, que entra em vigor imediatamente na
data de sua assinatura e publicação no portal 0ficial de nossa da instituição:
(www.elosocial.org.br/portarias).

Considerações: São mais de 2 (dois) anos de implantação do Projeto Social do Cidadão

no Estado do Acre e o Municipio de Feijó tinha sido contemplado com a construção de

um dos 4 (quatro) prédios que construiremos no entanto, porém, até o presente momento

não logramos exito na busca por funcionários a serem treinados para trabalhar no prédio.

Conclusão: Tendo em vista o fato acima narrado a Diretoria Feral da CESB –

Confederação do Elo Social Brasil, resolveu extinguir da programação a construção da

sede no Municipio de Feijó, devendo os moradores do município que quiserem utilizar os

trabalhos a serem ofertados, se deslocarem para o Municipio de Rio Branco.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no portal de internet

www.elosocial.org.br/portarias , revogando-se as medidas em contrário.

                                                                         São Paulo, 21 agosto de 2025

Movimento “Passando o Brasil a Limpo”

http://www.elosocial.org.br/
http://www.elosocial.org.br/portarias

FES-AC – Federação do Elo Social Acre
Distribuição das sedes do Projeto

Social do Cidadão no

 Estado do Acre

Municípios         Prédios      População

BRASILÉIA
Acrelâ ndiâ
Senâdor Guiomârd
Plâ cido de Câstro
Câpixâbâ
Xâpuri
Epitâciolâ ndiâ
Assis

    1 PRÉDIO 26.000
14.021
21.453
15.560
10.392
18.243
18.757
8.100

  132.526

RIO BRANCO
Feijo
Stâ Rosâ do Purus
Mânoel Urbâno
Senâ Mâdureirâ
Porto Acre
Bujâri

1 PRÉDIO

364.756
35.426
6.723

11.996
41.349
16.693
12.917

  489.860

CRUZEIRO DO SUL
Mâ ncio Limâ
Rodrigues Alves
Porto Wâlter
Târâuâcâ
Mârechâl Thâumâturgo
Jordâ o

       1 PRÉDIO

91.888
19.300
14.938
10.735
43.464
17.093
9.222

  206.640

                                                                     Total de Habitantes 829.826

Movimento “Passando o Brasil a Limpo”